Makna dari Chandra Sengkala tersebut
adalah sebagai berikut: manusia
nilainya 1; gajah (asta-diggaja) nilainya
8; panah (panca-bana) nilainya 5 dan
orang mati (sunya) nilainya 0. Jadi
gambar Chandra Sengkala tersebut
menunjukkan tahun Saka 1850 atau
1928 Masehi.

Dalam perkembangan
selanjutnya, para sarjana Belanda
dibantu oleh cerdik pandai yang berasal
dari Bali mengeluarkan terbitan berupa
Mededeelingen atau majalah. Majalah
ini terus berkembang dan hingga tahun
1930, yayasan ini sudah menerbitkan
lima nomor.